- 1 -

（第 16期）

关于全县安全生产自然灾害隐患大排查大整治
行动开展情况的通报

各镇人民政府、街道办事处，县直有关部门，经济开发区：

现将全县安全生产大排查大整治行动近期（5 月 21 日至 6 月

11日）及 1月 12日以来开展情况通报如下：

一、隐患排查治理情况

（一）近期情况

全县共派出检查组 125个，出动检查人员 479人次，检查生产

经营单位 437家次，排查隐患 1932项。

1、镇街（区）层面

各镇街(区)共派出检查组 57个，出动检查人员 247人次，检查

生产经营单位 151家次，排查隐患 1673项。

2、县直部门层面

县直各部门共派出检查组 68个，出动检查人员 232人次，检

查生产经营单位 286家次，排查隐患 259项。

（二）累计情况

全县共派出检查组 1213个，出动检查人员 4605人次，检查生

产经营单位 3997家次，排查隐患 16799项，已整改 15618项，整

改率 92.97%，查出重大隐患 95项，已整改 94项，整改率 98.95%。

1、镇街（区）层面

- 2 -

各镇街（区）共派出检查组 607个，出动检查人员 1622人次，

检查生产经营单位1507家次。排查隐患12273项，已整改隐患11184
项，隐患整改率 91.13%。查出重大隐患 78项，分别是：经济开发

区 20项已整改 20项、青云镇 14项已整改 14项、玉山镇 11项已

整改 11项、店头镇 7项已整改 7项、曹庄镇 7项已整改 7 项、蛟

龙镇 7项已整改 7项、临沭街道 4项已整改 4项、郑山街道 3项已

整改 3项、大兴镇 3项已整改 3项、石门镇 2项已整改 2项。重大

隐患已整改 78项，整改率 100%。

隐患整改率排名：曹庄镇 100%、蛟龙镇 98.52%、石门镇

97.53%、玉山镇 95.99%、青云镇 94.68%、大兴镇 94.58%、临沭街

道 94.15%，部分镇街（区）的隐患整改率不及全县平均水平，郑

山街道 75.08%、店头镇 82.51%、经开区 87.35%。

2、县直部门层面

- 3 -

县直各部门共派出检查组 606个，出动检查人员 2983人次，

检查生产经营单位 2490家次，排查隐患 4572项，已整改 4434项，

整改率 96.98%。查出重大隐患 17 项，分别是：应急管理局 16项

已整改 16项、卫健局 1项已整改 0项。已整改 16项，整改率 94.12%。

隐患整改率较高的部门分别是：市场监督局 100%、交运局

100%、教体局 100%、文旅局 100%、发改局 100%、农业农村局

100%、水利局 100%、综合执法局 100%，消防大队 99.48%、民政

局 99.13%、卫健局 99.09%、住建局 97.56%、应急局 94.78%、生

态环境分局 94.57%。商务局、自然资源和规划局未报送。

二、行政处罚情况

（一）近期新增

各镇街（区）立案处罚生产经营单位 11家次，共罚款 17.7万

元（经济开发区立案处罚 5家次、罚款 3.4万元，临沭街道行政处

- 4 -

罚 2家次、罚款 5.8万元，青云镇行政处罚 2家次、罚款 2.8万元，

郑山街道行政处罚 2家次、罚款 5.7万元）。

应急管理局立案处罚生产经营单位 6家次，罚款 25.5万元。

（二）累计情况

全县立案处罚生产经营单位 178家次，其中：责令停产停业整

顿企业54家次，暂扣吊销证照1家次，提请关闭9家次，罚款521.298

万元。

各镇街（区）立案处罚生产经营单位 92家次，其中：责令停

产停业整顿企业 17家次，暂扣吊销证照 1家次，提请关闭 9家次，

罚款 140.489万元。主要行政处罚前 3的镇街（区）情况如下：

1、罚款金额：经济开发区 49.7万元、郑山街道 21.5万元、临

沭街道 20.4万元。

2、立案数：经济开发区 30家次、郑山街道 16家次、青云镇

12家次。

3、责令企业停产停业整顿数：青云镇 4 家次、经济开发区 4

家次、店头镇 4家次、玉山镇 3家次、蛟龙镇 2家次。

4、暂扣吊销证照数：店头镇 1家次。

5、提请关闭数：郑山街道 8家次、临沭街道 1家次。

各镇街（区）行政处罚情况统计表

镇街区

检查企

业数
立案

停产停业

整顿

暂扣吊销

证照

提请

关闭

罚款

金额

家次 家次 家次 家次 家次 万元

全县 1507 91 17 1 9 140.489

临沭街道 101 11 0 0 1 20.4

郑山街道 150 16 0 0 8 21.5

- 5 -

蛟龙镇 87 3 2 0 0 4.6

石门镇 57 6 0 0 0 5.4

曹庄镇 71 4 0 0 0 6.5

青云镇 276 12 4 0 0 19.8

大兴镇 65 3 0 0 0 4.399

玉山镇 164 3 3 0 0 4.3

店头镇 396 3 4 1 0 3.89

经济开发区 140 30 4 0 0 49.7

县直各部门立案处罚生产经营单位 86 家次，其中：责令停产

停业整顿企业 37 家次，罚款 380.809 万元。主要行政处罚部门：

县应急局 282.105万元、县市场监管局 39.5万元、县消防救援大队

34.9万元、综合执法局 22万元、农业农村局 2.304万元。

三、职工查隐患奖励情况

经济开发区新增开展职工查隐患企业 6家次，奖励 28人，奖

励金额 0.29 万元。水利局新增开展职工查隐患企业 6 家次，奖励

12人，奖励金额 0.06万元。

全县共有 68家企业开展了职工查隐患工作，共计奖励 173人
次，奖励金额 1.76 万元，截止目前除临沭街道、水利局、经济开

发区已督促开展外，其他镇街和部门开展企业数均为 0。

附件：1、各镇街（区）隐患数量及整改率

2、县直各部门隐患数量及整改率

临沭县安全生产委员会办公室

2021年 6月 11日

- 6 -

附件 1

各镇街（区）隐患数量及整改率
排查隐患数量 已整改数量 整改率

排查重大隐患数

量
已整改数量 整改率

项 项 % 项 项 %

曹庄镇 828 828 100% 7 7 100%

蛟龙镇 1081 1065 98.52% 7 7 100%

石门镇 768 749 97.53% 2 2 100%

青云镇 1072 1015 94.68% 14 14 100%

大兴镇 922 872 94.58% 3 3 100%

店头镇 766 632 82.51% 7 7 100%

经开区 2276 1988 87.37% 20 20 100%

郑山街道 1509 1133 75.08% 3 3 100%

临沭街道 1454 1369 94.15% 4 4 100%

玉山镇 1597 1533 95.99% 11 11 100%

合计 12273 11184 91.13% 78 78 100%

注：整改率根据报送单位上报台账登记计算，与实际整改率可能有出入，整改完成请及时在台账销号。

- 7 -

附件 2

县直各部门隐患数量及整改率
隐患数量 已整改 整改率 重大隐患数量 已整改 整改率

项 项 % 项 项 %

发改局 182 182 100% 0 0 0

交运局 226 226 100% 0 0 0

商务局 47

水利局 159 159 100% 0 0 0

文旅局 56 56 100% 0 0 0

消防大队 767 763 99.48% 0 0 0

综合执法局 356 356 100% 0 0 0

民政局 121 120 99.17% 0 0 0

市场监督管理局 254 254 100% 0 0 0

教体局 254 254 100% 0 0 0

农业局 242 242 100% 0 0 0

卫健局 329 326 99.09% 1 0 0

生态环境局 184 174 94.57%

住建局 573 559 97.56% 0 0 0

自然资源和规划局 17

应急局 805 763 94.78% 16 16 100%

工信局

交警大队

合计 4572 4434 96.98% 17 16 94.18%

注：整改率根据报送单位上报台账登记计算，与实际整改率可能有出入，整改完成请及时在台账销号。